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PROGRAMI MËSIMOR I LËNDËS 

Tipologji teksti 1 

Ngarkesa: 4 kredite; 40 orëmësimore; 

Viti / Semetri : Viti I, semestri i dytë 

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrueshme 

Programi i studimit: Bachelor në Gjuhë, Letërsi dhe Qytetërim Hispanik  

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJET DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

Objektivat e përgjithshme lëndore: Ky kurs ofron te studenti aftësitë përshkruese dhe analitike 

mbi një tekst.Të analizojë në mënyrë morfosintaksore një tekst përshkrues në gjuhën 

spanjolle.Të realizojë komente të një teksti përshkrues.Të punojë me fjalorin.  

Objektivat specifike lëndore: 

1.Bazat metodologjike për të kuptuar tekstet pershkruese. 

2.Karakteristikat përbërëse të një teksti.  

 

Rezulatatet e pritshme: 

 

Në fund të këtij kursi,  studenti do të jetë i aftë të njihet me gjuhën spanjolle nëpërmjet analizës 

së teksteve të ndryshme të natyrës përshkruese. Kjo lëndë do t’i shërbejë studentit në të ardhmen 

për të komentuar dhe për të dhënë opinione mbi këto tekste 

 

 

 

 

 

 

 

 


